
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
III  Unità Operativa – Scuola Secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 067739 2534 
PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.pri.gra.rm@istruzione.it  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n. 17824 - USCITA –  
 

Roma, 19/11/2013 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 

il D.M. n. 42 dell’ 8 aprile 2009 relativo all’integrazione e aggiornamento delle 
graduatorie a esaurimento del personale docente ed educativo per il biennio 2009/2011; 
 
il D.D. prot. n. 16077 del 31/07/2009 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per il biennio 
2009/11; 
 
il D.D. prot. n. 12576 del 03/08/2010 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2010/11; 

VISTO  il decreto prot. n. 12575 del 04/05/2011 con cui sono stati disposti gli inserimenti  a pettine 
nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Roma degli aspiranti beneficiari delle 
ordinanze del TAR Lazio n. 2819, 2818, 2815, 3321, 3324, 3326, 3328, 3331, 3332, 3333, 
3334, tutte dell’anno 2009; 
 

VISTO  il  decreto prot. 12947 del 11/05/2011 con cui sono stati ripubblicati gli elenchi degli 
aspiranti inseriti a pettine nelle graduatorie ad esaurimento della provincia di Roma, già 
allegati al provvedimento prot. n. 12575 del 04/05/2011; 
 

VISTO il ricorso ex art. 700 c.p.c. al Giudice del Lavoro- Tribunale Vallo della Lucania  
proposto il 26/07/2013 dal Prof. CAPUTO Mariangela, per l’inserimento a pettine  nella 
graduatoria ad esaurimento per la classe di concorso A030 e nell’elenco del sostegno 
scuola media (AD00) della provincia di Roma per il biennio 2009/11, con il quale è 
stato impugnato il D.M. 42/2009 nella parte in cui all’art. 1, comma 11 dispone 
l’inserimento in coda alle graduatorie ad esaurimento di ulteriori tre provincie anziché a 
“pettine” secondo il proprio punteggio; 
 

VISTA l’Ordinanza  n. 1437/13 del G.U. del Tribunale di Tribunale di Vallo della Lucania (SA), 
che accoglie il ricorso  della ricorrente; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla suddetta Ordinanza del Tribunale di Vallo della Lucania 
(SA); 

 
DECRETA  

 
 

 Per quanto citato nelle premesse gli elenchi degli aspiranti inseriti a pettine nelle graduatorie ad 
esaurimento della provincia di Roma, allegati al decreto prot. n. 12947 dell’11/05/2011, sono integrati 

con l’inserimento dei seguenti dati relativi all’aspirante  CAPUTO Mariangela, nato 23/03/1972 (PZ):  
 



A.S. 2009/10  
Grad. Fascia Identificativ

o 

Pos. Punt. 
Pregr. 

Punt. 
Abil. 

Punt 
.serv. 

Punt. 
titoli 

Ris. Pref Spec. Num. 
Figli 

Serv. 
senza 
dem. 

Punt
. 

Tot. 

Sup
p 

Anno 
ins 

A029 3 SA/043868 372 bis               27 18 // 9 // QR T 2 // 54 S 2009 
A030 3 SA/043868 188 bis 61 42 24 9 // QR P 2 // 136 S 2009 
AD00 3 SA/043868 4 ter 61 42 24 9 // QR P 2 // 136 S 2009 
AD04 3 SA/043868 68 bis 27 18 // 9 // QR T 2 // 54 S 2009 

 
A.S. 2010/11  

Grad. Fascia Identificativ
o 

Pos. Punt. 
Pregr. 

Punt. 
Abil. 

Punt 
.serv. 

Punt. 
titoli 

Ris. Pref Spec. Num. 
Figli 

Serv. 
senza 
dem. 

Punt
. 

Tot. 

Sup
p 

Anno 
ins 

A029 3 SA/043868 357 bis               27 18 // 9 // QR T 2 // 54 S 2009 
A030 3 SA/043868 181 bis 61 42 24 9 // QR P 2 // 136 S 2009 
AD00 3 SA/043868 3 bis 

ante 1° 
RM 

61 42 24 9 // QR P 2 // 136 S 2009 

AD04 3 SA/043868 58 bis 27 18 // 9 // QR T 2 // 54 S 2009 
  
 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento. 
 F.TO IL DIRIGENTE 

Giuseppe Minichiello 
 

Al docente CAPUTO MARIANGELA 
c/o  Avv. Angelo TUOZZO 
Via G: Marconi, 321 
84021 Buccino (SA)  

All’Albo del sito INTERNET – Sede 


